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országgyű lési képviselő

Irásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László ,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani

Varga Mihály nemzetgazdasági miniszterne k

„Tervezi-e a kormány a készenléti jellegű munkakör megszüntetését, vagy legalább a z
uniós munkaidő-irányelvvel való összehangolását?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az Európai Bizottság korábbi határozata szerint a Munka törvénykönyve álta l
szabályozott készenléti jellegű munkakör nem felel meg az uniós munkaidő-irányelvben
foglaltaknak.

Az Európai Bizottság foglalkoztatási főigazgatósága szerint a készenléti jellegű munkakör
szabályozása több ponton is sérti a 2003/88/EK irányelvet . A munkaidő-irányelv 6 . cikke
szerint a heti maximális munkaid ő – a túlórát is beleértve – nem haladhatja meg a 48 órát .
Ettő l csak a munkavállaló beleegyezése esetén lehet eltérni, és biztosítani kell a beleegyezést
megtagadó munkavállaló megfelel ő védelmét is . Az EB szerint a Munka törvénykönyve nem
nyújt megfelel ő garanciát .

A készenléti jellegű munkakör heti 72 órás munkaid őt tesz lehetővé úgy, hogy a rendes
munkaidő felett végzett munkáért semmilyen bér nem jár. Biztonsági őrök, vagyonőrök,
recepciósok tízezrei dolgoznak napi 12-24 órákat úgy, hogy nem kapják meg az őket
megillető bért és pótlékokat, és a heti pihenő idő t sem adják ki nekik. A Munka törvénykönyv e
jelenlegi szabályozása törvényesíti a dolgozók kizsákmányolását és ingyen dolgoztatását.



Kérdésem, tervezi-e a kormány, hogy megszünteti a készenléti jellegű munkakört, vagy
legalább összhangba hozza a szabályozását az uniós munkaid ő-irányelvvel? Ha igen, mik a
pontos tervek, és mikorra várható ezek benyújtása? Ha nem, akkor mi ennek indoka, é s
rendben levőnek tartja-e a kormány, hogy a Munka törvénykönyve egyes részei sértik az
uniós szabályozást?

Válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2015 . október 12 .

Tisztelettel,

Szél Bernadett
országgyű lési képviselő (LMP)
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